Meosque monstrabo beare
Qua soleam ratione amicos.

Hunc etiam Psalmum Hebræi Rabbini ut & alios decem proxime sequentes, Mosi tribuunt, sed nulla ratione freti. Ego vero assentior optimo & doctissimo viro D. Henrico Mollero, qui pestilentiam illam horribilem cuius fit mentio. 2. Samuel 24. Huic scripto occasionem præbuisse existimat. Congruunt enim & verba & sententiæ ad hanc historiam & tunc egebat, si unquam alias, insigni consolatione populus, ac Rex impensis ipse, qui hanc perniciem sibi & suis ultiro accersiverat.
Beza.

P S A L. XCII. C A R M. G E N. iii.

Ecclesia Deum laudans, opera ejus admiratur, subitos improborum casus, & suam salutem honoremque a Deo acceptum narrat, bine eternam fidelium felicitatem prædicat ac Deum laudat.

- T**E prædicare, laudibus te prosequi,
Rex alme cœlitum, decet.
- 3 Seu sol Eoa luce terras purpuret,
Seu nox tenebris obruat,
Lux prædicantem me tuam clementiam;
Nox audiet constantiam:
- 4 Nec voce tantum, sed canora barbito,
Sed cymbalo, sed nablio.
- 5 Operum tuorum tacita cogitatio
Animum jacentem exfuscat.
Quum facta reproto, gestiunt præcordia
Perfusa dulci gaudio.
- 6 O opera! facta o magna vere! o sub cava
Confilia nube condita!
Confilia cæcis mentibus mortalium

- 7 Ignota ! qui non cogitant
 Florere pravos instar herbæ, quam foveat
 Sol lenis, humor educat :
- 8 Mox instar herbæ frigorum afflatu levi
 Marcentis evanescere.
- 9 Tu semper idem permanes, nec sentiens
 Rerum vices, nec temporum.
- 10 Sceleris amicos ac tuos hostes premet
 Ruina inevitabilis :
- 11 At me fovebis patria indulgentia,
 Crudo vigentem robore :
 Et rore mitis balsami vultum imbuas,
 Roseo juventæ lumine.

O-

11 *Crudo robore]* Ita Virgil. 6. Æneid. de Charonte. *Sed Cruda Deo viridisque senetius.*

12. *Cedrus]* Arbor perpetuo virens, odorata, speciosa, quam scibunt non curvari, sed suum retinere vigorem : teredines & tineas non gignere ex se, neque aliunde allatas alere : parietes denique nimio pondere non onerare. Unde patet cur Salomon Dei instinctu ex hoc potissimum genere ligni Tempulum Domini voluerit ædificare. Immo Vitruvius & alii referunt etiam Templi Dianaë Ephesiae, & simulacri ipsius Deæ materiam cedrinam fuisse. Aliunt quoque e cedro & similibus arboribus ultro quandoque humorem guttarum instar excerni, a quo sit ut hujusmodi statuæ indoctis & superstitionis, non sine miraculo sudare videantur, cum tamen secundum naturam idipsum fiat. Ex eadem cedro resina seu liquor quidam provenit, quæ Cedria dicitur, cuius ea vis est, ut defuncta corpora conservet, & viventia corruptat teste, Dioscoride ; Materiæ vero ipsi æternitas est, ut Plin. Itaque simulacula Deorum ex ea factarunt. Et cedro digna dicuntur, tabulæ, libri & alia quæ æternitatem prometentur & talia esse censentur quæ posteritati debeant consecrari. Cedri enim succo illita, a vermicibus erant immunia. Hinc Horatio *Carmina linenda cedro.* C.

- 12 Oculis malignis qui tuentur me hostium
Pascam ruinis lumina :
Et impiorum, qui creant molestiam
Mihi, lætus excidium audiam.
- 13 Ceu palma, justus germinabit interim,
Aut cedrus in Libani jugo,
Quam non procellæ, non calor, non frigora
Honore nudant frondium.
- 14 Quæ planta firmis hæserit radicibus
In æde Domini aut atriis,
Se flore amœno frondibusque vestiet :
- 15 Fluxique lapsu temporis
Ægræ senectæ damna nulla sentiet,
Onerata largis fructibus :
- 16 Ut nota cunctis gentibus sit æquitas
Domini potentis : qui mea
Arx est salutis una, qui nunquam malæ
Affinis est injuriæ.

F f 2

PSAL.

13. *Ceu palma* Quomodo palma oneri imposito renitatur,
patet ex Plinio lib. 16. C. 42. ubi de materiis architecti, ea-
rumque firmitate agit. Verba hæc sunt: *Et Palma arbor invalida,*
in diversum enim curvatur, at populus contra omnia inferiora panditur;
palma e contrario fornicatur. Propterea palma symbolum victo-
riæ habetur, cuius etiam hoc proprium est, ut folia ejus nun-
quam decident. C.

13. *Libani jugo*] Tota illa regio montosa quæ est inter mare
Syriaeum & urbem Damascum, Palestinae finitima versus Orien-
tem & Septentrionem nominatur *Libanus*, cedris & aliis arbo-
ribus altissimis nobilis, ejus pars est mons Hermon nomen ha-
bens a candore nivium, quibus vertices altorum montium per-
petuo teguntur; *Laban* enim Ebræis idem est quod nobis can-
didum, unde & *Alpes* de albedine dictos velunt. C.

C A R M. G E N. ii.

Psaltes amplitudinem & potentiam regni Christi celebrat, ab universalis rerum creatarum, & singulari aeternaque Ecclesiae administratione.

- J**AM Dominus rerum imperium suscepit, amictus
Decore multo & dignitate: robore
Jam sese accinxit: Dominus, qui mœnia mundi
Firmavit, ullo non movenda seculo.
- 2** Cujus ab aeterno solium est immobile regni,
Ut ipse, nullas temporum metuens vices.
- 3** Flumina præcipites volvant cum murmure fluctus,
Et æquor undis æstuet minacibus;
- 4** Compescit Dominus gravidis turgentia nimbis
Flumina, minacis sternit undas æquoris.
- 5** Stat fixum & cunctis manet invariabile seclis
Quodcumque Dominus ore sancto protulit:
Quæque ædem exornant Domini sacra mystica nulla
Oblivionis damna feræ sentient.

P S A L. X C I V. C A R M. G E N. x i v.

David, cum suis, a perfido Schaulis comitatu vexatus, Deum orat ut improbos ulciscatur; eorum improbitatem, maleficia & blasphemias narrat: improbos dementia nomine objurgat, lenes ab eventu quem Deus utrisque largitur est, a promissionibus ejus, & a suo exemplo, consolatur.